П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 августа 2024 г.	г. Светлоград	№ 1559

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 832 кв.м, с условным номером 26:08:040515:ЗУ1, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, ул. Почтовая, з/у 13а

	Рассмотрев заявление Черниговской Ирины Александровны от 25.07.2024 вх. № 10-1666, заключение о возможности установления условно разрешенного вида земельного участка, подготовленное обществом с ограниченной ответственностью «Архпроектстрой», постановление администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 23 июля 2024 г. № 1362 «О предварительном согласовании предоставления Черниговской Ирине Александровне в аренду земельного участка площадью 832 кв.м, с условным номером 26:08:040515:ЗУ1, для ведения огородничества, и утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», распоряжение главы Петровского муниципального округа Ставропольского края от 08 августа 2024 г. № 32-р «О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 832 кв.м, с условным номером 26:08:040515:ЗУ1, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград,                 ул. Почтовая, з/у 13а», опубликование в газете «Вестник Петровского муниципального округа» от 09 августа 2024 г. № 37 (043), протокол публичных слушаний от 20 августа 2024 г., заключение о результатах публичных слушаний от 20 августа 2024 г., и в соответствии с пп. 3 п. 10.1 ст. 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Правилами землепользования и застройки Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона ОД), администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Предоставить Черниговской Ирине Александровне разрешение на  условно разрешенный вид использования «ведение огородничества (код 13.1)» земельного участка из земель населенных пунктов площадью 832 кв.м, с условным номером 26:08:040515:ЗУ1, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград,                   ул. Почтовая, з/у 13а, подлежащего образованию на основании схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, утвержденной постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 23 июля 2024 г. № 1362 «О предварительном согласовании предоставления Черниговской Ирине Александровне в аренду земельного участка площадью 832 кв.м, с условным номером 26:08:040515:ЗУ1, для ведения огородничества, и утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Ковтуна В.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края		                                                            Н.В.Конкина

[bookmark: _GoBack]Проект постановления вносит заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                  В.Б.Ковтун

Визируют:

Начальник отдела имущественных и
земельных отношений
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.А.Мишура

Начальник правового отдела администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края					                              О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края			                                                  С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края		                                                               Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен отделом планирования территорий и землеустройства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                Г.П.Русанова